
л';*1 ■
i . ’. ’
•ПЖ. Vri^TO "■

.:i . iMMJV vWUfv-

. :ч‘:Ю1ДОКекиШх ' I'-
«ГРЬ* ,Y* Ы\;{Л:\.\^

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

SV V *’ . •
*vHV'  ̂ % • -
•;dafciw*4 ит 'г • •
дй ••.. f.; К’ .

П Р И К А З

/1 января 2022 года №
г. Ставрополь

1 7 -п р

О некоторых мерах по созданию в 2022-2024 годах в муниципальных общ е­
образовательных организациях Ставропольского края, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической куль­
турой и спортом, в рамках реализации подпрограммы «Развитие дош кольно­
го, общего и дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения в 
2020-2024 годах субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам му­
ниципальных образований Ставропольского края на создание в муниципаль­
ных общ еобразовательных организациях Ставропольского края, расположен­
ных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и 
спортом, в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общ е­
го и дополнительного образования» государственной программы Ставро­
польского края «Развитие образования», утвержденными постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. №  628-п «Об 
утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Ставропольского края 
от 19 мая 2009 г. №  133-п «О формировании, предоставлении и распределе­
нии субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных 
образований Ставропольского края» и соглаш ения о предоставлении субси­
дии из федерального бюджета бюджету Ставропольского края на создание в 
общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, в це­
лях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех 
каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образова­
ние», в рамках государственной программы Российской Федерации «Разви­
тие образования» от 20 декабря 2021 г. №  073-09-2022-144

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемую форму соглаш ения о предоставлении субси­
дии из бю джета Ставропольского края бюджету муниципального/городского 
округа Ставропольского края на создание в муниципальных общ еобразова­
тельных организациях Ставропольского края, расположенных в сельской



2
местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и 
спортом, в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, обще­
го и дополнительного образования» государственной программы Ставро­
польского края «Развитие образования» (далее соответственно -  субсидия, 
Соглашение).

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де­
тей министерства (М орозова О.Н.) сформировать шаблон Соглашения в гос­
ударственной информационной системе управления общественными финан­
сами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет») в те­
чение трех рабочих дней со дня размещ ения типового ш аблона Соглашения 
на 2022-2024 годы в системе «Электронный бюджет».

3. Отделу информационных технологий и организации предоставле­
ния государственных услуг министерства (Щ ербаков О.С.) разместить насто­
ящий приказ на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те­
чение трех рабочих дней со дня его подписания.

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де­
тей министерства (М орозова О.Н.) обеспечить:

4.1. Оформление, согласование и подписание Соглашений в системе 
«Электронный бюджет».

4.2. Заключение Соглашений в системе «Электронный бюджет» в те­
чение 30 календарных дней со дня вступления в силу соглашения между М и­
нистерством просвещения Российской Ф едерации и Правительством Ставро­
польского края о предоставлении субсидии на указанные цели из федераль­
ного бюджета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителей министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра



Третий лист приказа МО СК от i % ,tv\ .A.QДД. 

Проект подготовлен: Федотовой М.В.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Консультант сектора по организации отдыха и 
оздоровления детей отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

№  * 1

/ . Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов

Э.Е.Тол гурова 

О.Н.Чубова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко

О.Н.Морозова

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева 

/  О.С.Щербаков 

В.Н.Молчанов

" Р ~ Г 1 " ______  И.А.Наумова

  Е.А.Белик

_______________  И.А.Кильпа

_______________  Л.С.Брацыхина

а М.В. Федотова



УТВЕРЖ ДЕНА

приказом министерства образования 
Ставропольского края 
от « г . №

ФОРМА

Соглашение о предоставлении субсидии из бю дж ета Ставропольского края бю дж ету
_________________ Ставропольского края на создание в муниципальных

общеобразовательных организациях Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в 

рамках реализации подпрограммы «Развитие дош кольного, общ его и дополнительного 
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие

образования»

« » _____________________ 20 г. №

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, которому как 
получателю средств бю дж ета субъекта Российской Федерации доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий местным бю джетам, именуемое в 
дальнейшем «М инистерство», в лице М инистра образования Ставропольского края 
Козюра Евгения Николаевича, действую щ его на основании Положения о министерстве 
образования Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 20 ноября 2013 г. №  421-п , распоряжения Губернатора 
Ставропольского края от 17 июня 2021 г. №  343-р, с одной стороны, и [Наименование 
ОМС], именуемое в дальнейшем «М униципалитет», в лице [Должность руководителя 
ОМС в род. падеже], действую щ его на основании [Реквизиты документа  
подтверждающ его право подписи ОМС (род. падеж)], с другой стороны, далее при 
совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Законом 
Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 119-кз «О бю дж ете Ставропольского края 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком формирования, 
предоставления и распределения субсидий из бю дж ета Ставропольского края бюджетам  
муниципальных образований Ставропольского края, утвержденными постановлением  
Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. №  133-п «О формировании, 
предоставлении и распределении субсидий из бю дж ета Ставропольского края бюджетам  
муниципальных образований Ставропольского края» (далее -П орядок формирования, 
предоставления и распределения субсидий), Правилами предоставления и распределения 
в 2020-2024 годах субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных 
образований Ставропольского края на создание вмуниципальных общ еобразовательных 
организациях Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общ его и дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной постановлением  
Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. №  628-п (далее -  Правила 
предоставления субсидии) заключили настоящее Соглашение о нижеследующ ем.

i 1

I. Предмет соглашения
«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет», системный номер N° 07502000-1-2022-001»

Страница 1 из 9 страниц



1.1. Предметом настоящ его Соглашения является предоставление из бю джета
Ставропольского края в 2022 -  2024 годах б ю д ж е т у _____________________________ округа
Ставропольского края субсидии на создание в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ставропольского края, расположенных в сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общ его и дополнительного образования» государственной программы  
Ставропольского края «Развитие образования» (далее — Субсидия) в соответствии с 
лимитами бю джетны х обязательств, доведенными М инистерству как получателю средств  
бю джета субъекта Российской Ф едерации, по кодам классификации расходов бю джетов  
Российской Федерации: код главного распорядителя средств бю дж ета субъекта Российской  
Федерации 075, раздел 07, подраздел 02, целевая статья 021Е 250970, вид расходов 521 в 
целях достижения результатов регионального проекта «У спех каждого ребенка», 
обеспечивающ его достиж ение целей, показателей и результатов федерального проекта 
«У спех каждого ребенка», подпрограммы «Развитие дош кольного, общ его и 
дополнительного образования» государственной программы Ставропольского края 
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 декабря 2018 г.№  628-п.

1.2. Субсидия предоставляется в соответствии с приложением №  1 к настоящему 
Соглашению, являющимся его неотъемлемыми частями, в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципального образования.

1.3. Расходные обязательства муниципального образования, в целях софинансирования 
которых предоставляется С убсидия, установлены _____________________.

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования
которых предоставляется Субсидия

2.1. Общий объем бю дж етны х ассигнований, предусматриваемых в бю дж ете
_________________округа Ставропольского края на финансовое обеспечение расходных

обязательств, в том числе направленных на достижение результата (ов) регионального 
проекта, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

I Средства бю дж ета МО по всем годам].
2.2. Общий размер С убсидии, предоставляемой из бю дж ета Ставропольского края

бюджету ________________________________ округа Ставропольского края в соответствии с
настоящим Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общ его объема расходного  
обязательства муниципального образования, в том числе направленных на достижение  
результата(ов) регионального проекта, в целях софинансирования которого предоставляется 
Субсидия:

| Размер субсидии из бю дж ета субъекта РФ].
2.2.1. В случае уменьшения общ его объема бю джетны х ассигнований, указанного в 

пункте 2.1 настоящего Соглашения, Субсидия предоставляется в размере, определенном  
исходя из уровня софинансирования от уточненного общ его объема бюджетны х
ассигнований, предусмотренны х в финансовом году в б ю д ж е т е ____________________________
округа Ставропольского края.

В случае увеличения в финансовом году общ его объема бю джетны х ассигнований, 
указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, размер С убсидии, указанный в пункте 2.2 
настоящего Соглашения на финансовый год, не подлежит изменению.
«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными 

финансами «Электронный бюджет», системный номер N9 07502000-1-2022-001»

Страница 2 Й1 9 страниц



III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии  
3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетны х ассигнований, 

предусмотренных в законе о бю дж ете Ставропольского края (сводной бю джетной росписи  
бю джета Ставропольского края) на 2022 финансовый год и плановый период [Первый год  
планового периода] - [Второй год планового периода] годов, и лимитов бюджетных  
обязательств, доведенны х М инистерству как получателю средств бюджетаСтавропольского 
края на финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового акта М униципалитета об утверждении в соответствии с требованиями 

нормативных правовых актов Российской Федерации перечня мероприятий, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, указанного в пункте 1.2 настоящ ею  
Соглашения;
б) наличие в бю дж ете М униципалитета бюджетны х ассигнований на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется 
Субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;
в) наличие сметных расчетов на ремонт спортивных залов в общеобразовательных

организациях;
г) заключение с М инистерством соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с 

положениями, предусмотренными пунктом 18 Правил предоставления субсидии. Субсидии  
носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. М униципалитет несет  
ответственность за нецелевое использование субсидии в установленном законодательством  
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края порядке.

3.2.1. Документы, подтверждающ ие выполнение условий предоставления Субсидии, 
предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 3.2 настоящего Соглашения, 
представляются однократно М униципалитетом в территориальный орган Федерального 
казначейства.

3.3. Перечисление С убсидии из бю дж ета Ставропольского края в бю дж ет  
 ___________округа Ставропольского края осуществляется на счет для

осуществления операций по учету и распределению поступлений, открытый opi any 
Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для 
учета операций со средствами бю джета.

3.3.1. Перечисление С убсидии из бю джета Ставропольского края осуществляется 
Федеральным казначейством не позднее 2-го рабочего дня, следую щ его за днем  
представления в Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю в 
установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов:

3.3.1.1. связанных с исполнением расходных обязательств Муниципалитета, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, представленных получателем  
средств б ю дж ета _____________________ округа Ставропольского края.

3.3.2. Перечисление Субсидии осуществляется Федеральным казначейством:
3.3.2.1. после проведения санкционирования оплаты денеж ны х обязательств по 

расходам получателей средств местного бюджета;
3.3.2.2. в доле, соответствую щ ей уровню софинансирования расходного обязательства 

муниципального образования, указанному в пункте 2.2 настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Министерство обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бю дж ету    ____

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет», системный номер N9 07502000-1-2022-001»

Страница 3 и i 9 страниц



округа Ставропольского края в порядке и при соблю дении М униципалитетом условий  
предоставления С убсидии, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов 
бюджетных обязательств на 2022 финансовый год и плановый период [Первый год 
п. lanoBoro периода] - [Второй год планового периода] годов, доведенны х М инистерству как 
получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблю дением М униципалитетом условий 
предоставления С убсидии и других обязательств, предусмотренны х настоящим  
Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования Субсидии с учетом обязательств по 
достижению  значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии  
с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной  
Муниципалитетом.

4.1.4. В случае если М униципалитетом по состоянию на 31 декабря года предоставления 
Субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных пунктом
4.3.3 настоящего Соглашения, и в срок до первой даты представления отчетности о 
достижении результатов регионального проекта в году, следую щ ем за годом  
предоставления Субсидии, установленной в соответствии с Правилами предоставления 
субсидии, указанные нарушения не устранены, рассчитать в соответствии с пунктом 17 
Порядка формирования, предоставления и распределения субсидии объем средств,
подлежащий возврату из б ю д ж е т а ___________________________________ в бю дж ет
Ставропольского края, и направить М униципалитету требование о возврате средств 
Субсидии в бю дж ет Ставропольского края в указанном объеме.

4.1.5. В случае если Муниципалитетом по состоянию на 31 декабря года предоставления 
субсидии допущены нарушения обязательств по соблюдению уровня софинансирования 
расходного обязательства Муниципалитета, рассчитать в соответствии с пунктом 18.2 Порядка 
предоставления субсидии объем средств, подлежащий возврату из бюджета Муниципалитета в 
бюджет Ставропольского края, и направить Муниципалитету требование о возврате средств.

4.1.6. В случае приостановления предоставления С убсидии информировать 
Муниципалитет о причинах такого приостановления.

4.2. Министерство вправе:
4.2.1. Запрашивать у  М униципалитета документы и материалы, необходимы е для 

осуществления контроля за соблю дением М униципалитетом условий предоставления 
Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные 
бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением  
М у н и ц и п а л и т е т о м  условий предоставления Субсидии.

4.3. Муниципалитет обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления С убсидии, установленных 

пунктом 3.2 настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Министерства по возврату средств в 

бю дж ет Ставропольского края в соответствии с требованиями пунктов 17 и 18.2 Порядка 
формирования, предоставления и распределения субсидии.

4.3.3. Обеспечивать достиж ение значений результатов использования С убсидии, 
установленных в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся 
его неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать представление в М инистерство в форме электронного документа в 
государственной интегрированной информационной системе управления общественными  
финансами «Электронный бю дж ет» отчеты о:

расходах бю дж ета М униципалитета, в целях софинансирования которых
‘Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными 

финансами «Электронный бюджет», системный номер № 07502000-1-2022-001»

Страница 4 ш 9 upaiuui



предоставляется С убсидия, по форме согласно приложению №  3 к настоящему 
Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 числа месяца, 
ш едующ его за отчетным месяцем;
- достижении значений результатов регионального проекта по форме приложению № 4 к 

настоящему Соглаш ению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10 января 
года, следую щ его за годом, в котором была получена Субсидия.

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в М инистерство 
документов и материалов, необходимы х для осуществления контроля за соблю дением  
Муниципалитетом условий предоставления Субсидии и других обязательств, 
предусмотренных Соглаш ением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной 
документации, связанных с использованием средств С убсидии.

4.3.6. Возвратить в бю дж ет Ставропольского края не использованный по состояниюна  
1 января финансового года, следую щ его за отчетным, остаток средств Субсидии в порядке, 
установленном законодательством Российской Ф едерации и законодательством  
Ставропольского края.

4.4. Муниципалитет вправе;
4.4.1. Обращаться в М инистерство за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 

Coi лашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащ его исполнения своих обязательств по 
настоящему Соглаш ению Стороны несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

5.2. Остатки субсидий, не использованные по состоянию на 01 января финансового года 
'далее - остатки С убсидии), подлежат возврату в доход  краевого бю джета в порядке, 
установленном бюджетны м законодательством Российской Федерации.
В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, 

следую щ его за отчетным, остаток Субсидии не перечислен в доход бюджету 
I' гавропольского края, указанные средства подлежат взысканию в доход  бю джета  
Ставропольского края в соответствии с порядком, установленным министерством 
финансов Ставропольского края с соблю дением общ их требований, установленных 
Министерством финансов Российской Федерации.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящ ему Соглашению;
6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим  

взаимодействие с М инистерством, на который со стороны М униципалитета возлагаются 
функции по исполнению (координацию исполнения) настоящего Соглашения и 
представлению отчетности, является______________ .

6.1.2. Требования к результатам использования субсидии устанавливаются в 
соответствии с М етодическими рекомендациями М инистерства просвещения Российской  
Федерации.

6.1.3. При осущ ествлении закупок для государственных и муниципальных нужд за счет 
средств Субсидии применяется национальный режим в соответствии с требованиями статьи
«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными 

финансами «Электронный бюджет», системный номер N9 07502000-1-2022-001»

Страница 5 и<0 страниц



14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-Ф З «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.1.4. Субсидия предоставляется Муниципалитету на ремонт спортивного зала:

7.1. Споры, возникающие м еж ду Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 
оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между  
С городами решаются в судебном  порядке.

7.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу со дня подписания, и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 
Соглашению. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 
обязательства сторон по настоящ ему Соглашению прекращаются.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в 
случаях, предусмотренных Порядком формирования, предоставления и распределения 
субсидий, и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, 
которое является его неотъемлемой частью, в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бю дж ет». П одписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу со дня  
п одп и сан и я .

7.4. Внесение в настоящ ее Соглашение изменений, предусматривающих ухудш ение  
установленных значений результатов регионального проекта, а также продление сроков 
реализации результатов, не допускается в течение всего срока действия настоящего 
Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления Субсидии 
оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения 
результатов регионального проекта «У спех каждого ребенка» подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общ его и дополнительного образования» государственной программы  
Ставропольского края «Развитие образования», а также в случае сокращения размера 
Субсидии.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа и 

подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющ их 
право действовать от имени каждой из Сторон Соглашения.

в 2022 году 
в 2023 году 
в 2024 году

VII. Заключительные положения

VIII. Платежные реквизиты Сторон

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН] 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРА^х

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет», системный номер N9 07502000-1-2022-001»

Страница 6 и»Я страниц



Место нахождения: М есто нахождения:

355000, СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЙ, 
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ, УЛИЦА
ЛОМ ОНОСОВА, 3

Банковские реквизиты:

ИНН 2634008758  

КПП 263401001  

OIP11 1022601936906  

ОКТМО 07701000001

IX. Подписи Сторон

МИНОБРАЗОВАНИЯ КРАЯ

/Е.Н. Козюра /

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет», системный номер N9 07502000-1-2022-001»
Страница 7 из 9 страниц



Приложение Ха 1
к Соглашению Ха ;от«_ 20 г.

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, не связанных с осуществлением капитальных 
вложений в объекты капитального строительства (объекты недвижимого имущества), софинансируемых из бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования 
Наименование исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

Наименование федерального проекта 
Наименование регионального проекта 
Вид документа

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(Министерство, Агентство, Служба)

Успех каждого ребенка
Успех каждого ребенка в Ставропольском крае

по Сводному 
реестру

по ОКТМО

по Сводному 
реестру

по БК 
по БК

(первичный - «О», изменеш!ый-«1)», «2», «3», «...»)

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) поОКЕИ

Коды

07502000

07200014

Е2
Е2

383

Направление расходов
Результат использования 

[_Субсидии_1
Код

строки

Объем финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется

Г Субсидия 1 Уровень софинансирования, ’/•

всего из них в размере [_Субсцдик_]

наименование код но БК 20__г. 20__г. 2 0 _ г . 20__г. 2 0 _ Г . 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

(Орган местного самоуправления)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Подписи сторон: __________СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ_________

(Орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации)

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджета, системный номер №
ГI



к Соглашению X» 

Значения результатов использования [_Субсвдии_|

Наименование органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования 
Наименование исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

Наименование федерального проекта 
Наименование регионального проекта 

Вид документа

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(Министерства, Агентство, Служба)

Успех каждого ребенка
Успех каждого ребенка в Ставропольском крае

(первичный - «О», измененный-*!», «2», «3»,«...» )

. Приложение X? 2
Ьот« »

по Сводному 
реестру

по ОКТМО

по Сводному 
реестру.

по БК 

поБК

20 г.

Коды

07502000

07200014

Е2
Е2

Направление расходов

Результат
использования
j_Cy6cwCTHj

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения результатов использования (_Су6сидии_) по годам (срокам) реализации Соглашения

на 31.12.2019 на 31.12.2020 на 31.12.2021 на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024

наименование код по 
БК

наименование код по 
ОКЕИ

с д аты 
заключен 

ИЯ
Соглаше

кия

из них с 
начала 

текущего 
фкнансо 
вогогода

с даты 
заключен

ИЯ
Соглаше

кия

из них с 
начала 

текущего 
фикансо 
вого года

с  даты 
заключен

ИЯ

Соглаше
ния

из них с 
начала 

текущего 
финансо 
вого года

с даты 
заключен

ИЯ

Соглаше
ния

из них с 
начала 

текущего 
финансо 
вого года

с  даты 
заключен

ИЯ

Соглаше
ния

из них с 
начала 

текущего 
финансо 
вого года

с  даты 
заключен

ИЯ

Соглаше
ния

из них с 
начала 

текущего 
финансо 
вого года

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18

Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом

50970

В
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
обновлена 
материально- 
техническая база для 
занятий детей 
физической культурой 
и спортом.

Единица 642 0101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
   Подписи сторон: __________СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(Орган местного самоуправления) (Орган исполнительной власти субъекта Российской

Федерации)

«Сформировано гподсистсме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронным-бюджета, системный номер № v . Л -



Наименование органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования 
Наименование исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

Наименование федерального проекта 
Наименование регионального проекта 
Вид документа

ОТЧЕТ
о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

к Соглашению Ха
Приложение X® 3

|от«

на 1 20 г.

(Министерство, Агентство, Служба)

(первичный - «0», измсненный-«1», «2», «3»,«...» )

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Дата 
по Сводному 

реестру

по ОКТМО

по Сводному 
реестру

поБК 
по БК

поОКЕИ

20 г.

Коды

383

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер №



1. Движение денежных средств

Наименование показателя Код строки Сумма

1 2 3
Остаток Субсидии на качало текущего финансового года, всего 010

из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 011

Размер Субсидии, подлежащей предоставлению в текущем финансовом году 020
Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, на текущий финансовый год , 
всего 030

Поступило средств Субсидии 040

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050
из них:
в объеме софинансирования из бюджета субъекта Российской Федерации 051

Восстановлено средств, подлежащих возврату в бюджет субъекта Российской Федерации, всего 060
в том числе:
использованных в текущем году, всего 061

из них:
не по целевому назначению 062

использованных в предшествующие годы, всего 063
из них:
не по целевому назначению 064

Возвращено (взыскано) в бюджет субъекта Российской Федерации, всего 070
в том числе:
остаток средств Субсидии на начало текущего финансового года 071
восстановленных средств, подлежащих перечислению в бюджет субъекта Российской Федерации, всего 072
из них:
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому назначению 073
использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому назначению 074

Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года) (стр. 10 +  стр. 40 -  стр. 50 +  стр. 60 -  стр. 70), всего 080
из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 081



2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софннанснруемых из бюджета субъекта Российской Федерации

Код расходов по бюджетной 
классификации

Код
строки

Предусмотрено бюджетных 
ассигнований в бюджете 

муниципального 
образования (стр. 030 

разд.1)

Кассовые расходы бюджета 
муниципального 

образования, нарастающим 
итогом с  начала года (стр. 

050 разд.1)главы раздела,
подраздела

целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель __________________  __________________  ______________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель __________________  _______________________  ________________ ________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

« » 20 г.



к Соглашению №
Приложение № 4

ют «____» 20 г.

О тч е т  о достиж ении  зн ачен и й  результатов исп ользован и я  Субсидии и  обязательствах , п ри н яты х  в целях  их достиж ения

на 1 20 г.
Наименование органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования 
Наименование исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

Наименование федерального проекта 
Наименование регионального проекта 
Вид документа

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Дата 
по Сводному 

реестру

по ОКТМО

по Сводному 
реестру

(Министерство, Агентство, Служба)

поБК 
по БК

(первичный - «О», измененный-;*: 1 ;>, «2», « 3 » , )

Коды

Направление
расходов

Результат
использования

Субсидии

Единица измерения

Код

Плановые значения

Объем финансового 
обеспечения расходных 

обязательств 
муниципального 
образования, руб

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, принятых в целях достижения 
результатов использования Субсидии, руб

Неиспользованный объем 
финансового обеспечения 
расход ных обязательств

цурцт^ищ wrjinm
образования, рубна отчетную дату отклонение от планового 

значения
обязательств денежных обязательств

наименование
вод
ПО
БК

наименование ход по
ОКЕИ

строки

с даты 
заключения 
соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансово 

го года

всего

из них в размере 
софинансирования 

из бюджета субъекта 
Российской 
Федерации

с даты 
заключения 
соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

в абсолютных 
величинах в процентах всего

из них в размере 
софинансирования 

из бюджета субъекта 
Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирования 

из бюджета субъекта 
Российской 
Федерации

всего
(ip.9

гр.15
)

из них в размере 
софинансирования

из бюджета субъекта 
Российской 

Федерации (гр. 10-

1 2 3 4 S б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0100
в том числе:

X X 0101 X X X X

X X X X X X

0200
в том числе:

X X. 0201 X X X X

X X X X X X

0300
в том числе:

X X 0301 X . X X X

X X X X X X

0400

: -

. . . .

в том числе;
X X 0401 X X X X

• X X X X X X
1

«Сформировано в  подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № II



2. Аналитическая информация о достижении значений результатов использования Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направление расходов

Результат
использования

Субсидии

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения Фактически достигнутые значения

уровень 
соф инансирования,

%наименование код по 
БК

наименование код по 
ОКЕИ

с даты 
заключения 
соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

на отчетную дату отклонение от планового 
значения причина отклонения

с даты 
заключения 
соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

в абсолютных 
величинах (гр. 

7 - ip .9 )

в процентах 
гр.9/гр.7*100% код наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
0100

в том числе: X X 0101 X X X X X X

X X X X X X X X
0200

в том числе: X X 0201 X X X X X X

X X X X X X X X

Код
строки

Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов использования Субсидии, руб

всего

в том числе:

получателями средств местного бюджета
получателями субсидии (бюджетных инвестиций) из 

местного бюджета

общий объем обязательств городских, сельских 
поселений (внутригородских районе»), в  размере 
софинансирования из бюджета муниципального 
района (городского округа с внутригородским 

делением)

обязательств денежных обязательств бюджетных обязательств денежных обязательств обязательств денежных обязательств обязательств денежных обязательств

всего 
(гр.20 +  
гр.24 + 
гр.28)

из них в размере 
софкнансирован 
ия из бюджета 

субъекта 
Российской 

Федерации (гр.21 
+  гр.25 +  гр .29)

всего 
(ГР-22 +  
гр. 26 +  
гр.30)

из них в размере 
софинансирован 
ия из бюджета 

субъекта 
Российской 

Федерации (гр.23 
+  гр.27 +  гр.З1)

всего

из них в размере 
софинансирован 

ия из бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирован 
их из бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирован 
ия из бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирован 
ия из бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирован 
кя из бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

всего

из них в размере 
софинансирован 
ия из бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

6 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

0100

0101

0200

0201
-----



3. Информация о неисполненных бюджетных обязательствах по государственным (муниципальным) контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, принятых в
целях достижения результатов использования Субсидии

Направление расходов

Результат
использования

Субсидии

Государственный (муниципальный) заказчик Неисполненное бюджетное обязательство

наименование код по БК наименование по Сводному 
реестру признак

государственный 
(муниципальный) контракт

объем,
всего

из него в размере софинансирования из бюджета субъекта Российской 
Федерации

идентификационный 
код закупки

уникальный 
номер реестровой 

записи

уровень 
софинансирования из 

федерального бюджега,%

уровень софинансирования 
из бюджета субъекта 

Российской Федерации,%
объем

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12

Итого:

Итого:

(подпись) (расшифровка подписи)

(фамилия, инициалы) (телефон)
20 г.

4. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов использования Субсидии

Наименование показателя Код по бюд жетной классификации бюджета субъекта Российской Федерации КОСГУ

Сумма, руб
с начала 

заключения 
соглашения

из них с  начала 
текущего 

финансового года

1 2 3 4 5

Размер Субсидии, направленной на достижение результатов

Неиспользованный объем финансового обеспечения

Руководитель (уполномоченное лицо)____________________________________________________________         ,_______
(Министерство, Агентство, Служба) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель       ■
(должность) (фамилия, инициалы) • (телефон)

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

« »  ■

« » 20 г.


